CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

emsrreresse
tomsi Ea se:

|

Pouso Alegre, 28 de setembro de 2022  Ofício Nº 225/2022

:éi

euaEADmsenemremocemerror”

Senhor Prefeito,

Encaminho a V. Exa. para as providências necessárias, as

proposições analisadas, discutidas e aprovadas em Sessão Ordinária realizada no dia 27 de
setembro de 2022, sendo:

PROJETOS

Projeto de Lei Nº 1371/2022 AUTORIZAA ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR
NA FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEINº 4.320/64.

Projeto de Lei nº 1.377/2022 CORRIGEERRO MATERIAL NA REDAÇÃO DA LEI Nº 6.709
DE 16 DE SETEMBRO DE 2022.

Projeto de Lei Nº 7811/2022 DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PUBLICO: RUA JOÃO RAYMUNDODO NASCIMENTO (*1934 +2022).

Projeto de Lei Nº 7812/2022 DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PUBLICO: RUA MARIA DE LOURDES DO NASCIMENTO (*1940 +2020).

Projeto de Lei Nº 7825/2022 DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PUBLICO: RUA MARIA JULIANA DOS SANTOS PEREIRA. (*1958 +2021).

Projeto de Lei Nº 7826/2022 DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO
PUBLICO: RUA ROBERTO DA ROSA. (*1968 +2021).

Projeto de Lei Nº 7828/2022 DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE PRÉDIO PÚBLICO:
POSTO DE SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA RONALD THADEU
SCHMIDT BERALDO (POSTO SAMU RONALD THADEU SCHMIDT BERALDO) (*1953
+2021).

INDICAÇÕES

Vereador Dr. Arlindo Motta Paes

- Nº 887/2022 Solicita pintura de faixa amarela e placa de vaga rápida em frente a Agropecuária
Campos de Minas, no endereço: Av. Pinto Cobra, nº 1.135, Centro.

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.empa.ms.gov.br

CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

Vereador Ely da Autopeças

- Nº 889/2022 Solicita a limpeza de todo o Bairro Cruzeiro do Sul, pelo menos duas vezes por
semana.

- Nº 888/2022 Solicita a instalação de redutor de velocidade na Rua Cel. Brito Filho altura do n.º
61, Bairro Fátima I.

Vereador Hélio Carlos de Oliveira

- Nº 891/2022 Solicita a poda de árvore na rua Regis Sales de Paula, em frente ao nº191, Bairro
Jardim Paraíso.

- Nº 890/2022 Solicita, em caráter de urgência, a instalação de redutor de velocidade na rua
Pitombeiras, n.º 520, Bairro Jacarandá.

Vereador Miguel Júnior Tomatinho

- Nº 892/2022 Solicita estudo de viabilidade de melhorias no asfalto da rua Paulo Pinto Alves, em
frente ao nº 150, Bairro Santa Adélia.

Sendo só o que se me apresentapara o momento, valho-me do ensejo
para expressar elevados protestos de apreço e consideração.

Respeitosamente,   “CMáriallaret Sagiorato
CoordenadoraSecretaria Legislativa

A Sua Excelência o Senhor
José Dimas da Silva Fonseca
Prefeito Municipal
Pouso Alegre/MG

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br